

15 Nisan 1990 tarihinde Türkiyeli sosyalistlerin birlik partisini kurmak amacıyla bir araya gelen girişimci kurul aşağıdaki açıklamayı yapmayı kararlaştırdı. Bu açıklama 16.4.1990 tarihinde Mülkiyeliler Birliğinde (Kuruçeşme-İstanbul) yapılan bir basın toplantısı kamuoyuna açıklandı.

### KAMUOYUNA AÇIKLAMA

Halkımızın çözümsüzlüğe ve umarsızlığa mahkum edilmek, bu yolla ülkemizin dönüşü olmayan karanlıklara sürüklenmek istendiği bu bunalımlı dönemde toplanan biz Marksistler, bu gidişe aşılabilir engeller oluşturmak ve sorunların gerçekçi çözümlerini içeren bir iktidar seçeneği sunmak üzere birleşerek bir sosyalist parti kurulması sürecini başlatma kararı aldığımızı kamuoyuna duyuruyoruz.

Bizler, dünyadaki gelişmelerden, ülkemiz koşullarından ve ülkemiz Marksist hareketinin deneyimlerinden hareketle yaşamı iyileştirme çabalarımızla birlikte, yeni bir toplum yaratma amacı için kökteni toplumsal dönüşümleri zorunlu görüyor, bunları sınıfsız topluma doğru yürüyüşümüzün vazgeçilmez kilometre taşları olarak kabul ediyoruz.

Bu anlayışla kuruluş sürecinin başlatılması yönündeki politik irademizi oluşturduğumuz partinin, sömürüye, her tür baskı ve eşitsizliğe son vermeyi ve özgür insanlar toplumuna amaçlayacağını, bunun için de doğrudan emekçilerin demokratik iktidara dayanacağını, bütün çalışmalarında her zaman insanı merkez alacağını ilan ediyoruz.

Ülkemizin çağdaşlaşmasının, demokrasinin kazanılıp derinleştirilmesine bağlı olduğuna inanıyor, partimizin kuruluş sürecinden, yani bugünden başlayarak, bu yönde savaşım vereceğini, bu bağlamda yasalardan ve toplumsal yaşamdan antidemokratik katıpların silinmesini, Kürt sorununun özgürce tartışılabilmesinin ve demokratik, adil bir çözümün gerçekleştirilmesinin koşullarının yaratılmasını, 141. ve 142. maddelerin kaldırılmasını acil taleplerimiz olarak bir kez daha açıklıyoruz.

Cins ayrımcılığının kaldırılması, doğal ve kültürel çevrenin korunması, toplumun, kurumların, devletin ve uluslararası ilişkilerin demokratikleştirilmesi, bağımsızlık, adil ve kalıcı barış mücadelesinin desteklenmesi, şiddetin toplumsal yaşamı her anlamdan dışlanması partinin öncelikli hedefleri olacaktır.

Görüşlerimizi paylaşmayı, yaymayı, zenginleştirmeyi isteyen herkese, demokratlara, devrimcilere, sosyalist ve komünistlere; kurulacak partinin asıl sahibi olarak kabul ve ilan ettiğimiz işçilere, emekçi halka, kadınlara, gençlere, aydınlarla birliğin bir aşaması olarak başlayan sürecin katkılarına, aktif katılımlarına açık olduğunu duyuruyoruz, ülkemizin yaratıcı insan birikiminin, bilgi ve yürek gücünün partimizin gerçek zenginliği olduğuna olan inancımızı belirtiyoruz.

Parti kurma sürecini başlatmış olan bizler, önümüzdeki süreci aşağıdaki biçimde yürütmeyi düşündüğümüzü kamuoyunun bilgisine sunuyoruz:

1. Bu toplantıya katılan ve sonuç bildirgesini imzalayan herkes girişim komitesi olarak belirlenmiştir.
2. Girişim komitesi içinden bir yürütme komitesi görevlendirilmiştir. Bu komite gereksinim duyduğu durumunda kendisini genişletebilecek ve çalışma biçimini kendisi belirleyecektir.
3. Bu komite, Haziran ayı içinde toplanacak ilk kurultayı hazırlamakla görevlidir.
4. Bu komite, aynı zamanda politik yaşama müdahale edecek çalışmaların ve girişimlerin koordinasyonunu sağlayacak, sürece ilişkin politik açıklamalar yapmaya yetkili olacaktır.
5. Gerek ilk kurultayın oluşması, gerekse partinin kuruluş süreci ilçe veya il düzeyinde yerel girişimlere dayanacaktır.
6. Gerek girişim komitesinin çalışmalarında, gerekse yerel girişimler düzeyinde oydaşma temel çalışma anlayışı olacaktır.
7. Girişim Komitesinin görevleri ilk kurultayda sona erecektir. İlk kurultay, politik, programatik ve tüzüksel belge taslaklarını hazırlayacak komisyonları seçecek, ikinci kurultaya kadar koordinasyonu sağlayacak komiteyi seçecektir.
8. İkinci Kurultay, partinin tüzük, program, isim ve kurucularını saptayarak kuruluş tarihini belirleyecektir.

### GİRİŞİMCİLER KURULU

Aydın Köymen, Haluk Gerger, Zihni Anadolu, Nedim Tarkan, Gencyay Gursoy, Ayhan Çelik, Emin Turan, Halil Cesur, Peyami Arırk, Selçuk Pozan, Hasan Algül, Hüseyin İnik, Doğan Selimoğlu, Özcan Kesgeç, Yusuf Işık, Aysun Umay, Turgut Gökçere, Mv. Hilmi Okçuoğlu, İlhan Okçu, Mv. İkin Dikmen, Ayhan Ronu, Faruk Üstün, Veli Gürcan, Hasan Hayri Alkan, Beykan Askan, H. Ali Tuncel, Mustafa Karayünlü, Ayhan Demir, Yaşar Yiğit, Arif Güloksüz, Zafer Yılmaz, Erdiç Çakır, Hakkı Asan, Nuruttin Pirim, Canan Küçükbüce Toksöz, Oğuz Atabek, Vural Erkinç, Kaya Güvenç, Kenan Somer, Halit Çelenk, Cenani Bıçakçı, Erdal Genç, Naci Ormanlar, Celal A. Kanat, Hakkı Kılıç, Mustafa Öztaşkın, M. Salih Şinşek, Serhat Salihioğlu, Enver Sezgin, Şahabettin Bakırsan, Akın Birdal, Mete Akabin, Refik Özgür, Selçuk Çalhan, Sadun Aren, Varlık Özmenek, Yılmaz Şentürk, Aziz Nesin, Ahmet Bilge, Rasih Nuri İleri, Münir Derçin, Fehmi Enginalp, Tayyar Elmas, Selahattin Uyar, Ergun Uğur,

Çağatay Anadol, Mv. Kemal Anadol, Şefik Mas, Vedat Pekel, İlhan Alkan, Mehmet Özsüca, Nurettin Özsüca, Umur Coşkun, Nazik Işık, Mv. Kamil Ateşoğulları, Tektaş Ağaoğlu, Selma Atabek, Şaban Yıldız, Oral Çalışlar, Celal Özdoğan, Haluk Tan İpekçi, Günseli Andaç, Füsün Öztürk Baysan, Aziz Aşan, Ömer Ağın, Semih Gümüş, Zülfü Dicleli, Atilla Coşkun, Şeref Yıldız, Türker Selbaşı, Erdal Talu, Hürriyet Karadeniz, Doğan Ekmekeçioğlu, M.Şerif Felçekoğlu, Haydar Yiğit, Sıdika Su, Yıldırım Saylla, Atilla Aytemur, Gürbüz Özaltın, Mahmut Balçık, Kutlukhan Kaynakçioğlu, Elif Gönül Tolon, Nurten Tuş, Merih Sezen, Hasan Yalçın, Abdullah Yurdagöl, Necdet Okcan, Ahmet Bahtiyaroğlu, Fikret Koçyiğit, Yaşar Avcı, Uğur Cankoçak, Müşfik Eren,

#### YÜRÜTME KURULU

Atilla Coşkun, Cenan Bıçakçı, Çağatay Anadol, Erdal Talu, Gencay Gürsoy, Güleren Gemici, Haluk Gerger, Hüsnü Okçuoğlu, Kemal Anadol, Nedim Tarhan, Orhan Koçak, Oral Çalışlar, Ömer Ağın, Umur Coşkun, Veli Gürcan, Kamil Ateşoğulları, Hasan Algül, Yaşar Avcı, Fikret Koçyiğit, İlhan Okçu, Ahmet Bahtiyaroğlu, Hüseyin İmik, Doğan Selimoğlu, Yüksel Seick, Aysun Umay,

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI AKFI  
TÜSTAV